
                                                                                                                                                                                1 
  

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Risorse 

Agricole e Alimentari 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE AZIENDA REGIONALE FORESTE 
DEMANIALI 

U. P. A. DI AGRIGENTO 

 
 

          Cod. Fisc. 80012000826 
 

 

 

 

 

 

 

Asta per la vendita di equidi 

PIZZO DELL’APA 

Santo Stefano di Quisquina 

30 Ottobre 2013 e 20 Novembre 2013 



                                                                                                                                                                                2 
  

Avviso d’Asta 
PER LA VENDITA DI CAVALLI DI RAZZA FRANCHES-MONTAGNES 

DEL 30 OTTOBRE 2013 e 20 NOVEMBRE 2013 
(Comunicazione al Dirigente Generale prot. 5603 del 04/09/2013) 

1. Si rende noto che, è indetta Asta pubblica mediante gara al rialzo al prezzo base d'asta, che 
avrà luogo presso il Centro Regionale di produzione ed allevamento del cavallo di razza 
Franches-Montagnes sito in località "Pizzo dell'Apa" del Comune di Santo Stefano Quisquina 
(Prov. di Agrigento) il giorno 30 Ottobre 2013 alle ore 10,00 ed occorrendo, il giorno feriale 
successivo, alla stessa ora, per l'alienazione di n. 45 equidi di razza “Franches-Montagnes”, di 
proprietà del Dipartimento Regionale Azienda Regionale Foreste Demaniali della Regione 
Siciliana, riportati nell'allegato elenco (all. A) che costituisce parte integrante del presente avviso. 

2. La vendita verrà tenuta col mezzo del pubblico banditore, per come previsto alla lettera d) art. 
73 R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827. 

3. Il Dirigente dell'U.P.A. di Agrigento svolgerà le funzioni di presidente dell'incanto. 
4. I concorrenti dovranno possedere, per la partecipazione all'asta, i requisiti previsti dall'art. 68 

dei R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827, e non devono trovarsi in alcuna delle condizioni previste 
dall’art. 38 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i. e dall’art. 67 del D.lgs. n. 159/2011 , riportati 
negli allegati B (persona fisica) e C (persona giuridica), resi sotto forma di dichiarazione ai sensi 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.  

5. Sarà ammessa la partecipazione all'asta esclusivamente a coloro i quali avranno presentato 
apposita istanza in bollo da € 16,00, entro le ore 13,30 del giorno precedente lo svolgimento 
dell’asta, all'Ufficio “Azienda Regionale Foreste Demaniali Ufficio Provinciale di Agrigento, Via 
Giovanni XXIII 170 - 92100 Agrigento”, oppure direttamente presso il Centro Regionale di 
produzione ed allevamento del cavallo di razza Franches-Montagnes, sito in località "Pizzo 
dell'Apa" del Comune di Santo Stefano Quisquina (Prov. di Agrigento), entro le ore 9,00 del 
giorno stesso fissato per l'espletamento dell’asta. 

6. L'istanza formulata secondo gli schemi in allegato al presente avviso, All. B (persona fisica) e 
All. C (persona giuridica), dovrà contenere un deposito cauzionale di € 150,00 (euro cento) 
nonché la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

7. Il giorno fissato per l'espletamento dell'asta, ad ogni partecipante che avrà presentato nei 
termini la relativa istanza corredata dal deposito cauzionale previsto, sarà consegnata apposita 
paletta numerata atta ad identificare in maniera univoca il concorrente, che dovrà essere 
usata ed esposta ogni qualvolta si intende effettuare un'offerta in rialzo. 

8. Non saranno accettate forme di partecipazione diversa da quella esposta nel punto precedente. 
9. La mancata o irregolare produzione dell'istanza,  corredata dal deposito cauzionale, e 

della dichiarazione attestante il possesso dei requisiti previsti, entro il termine previsto dal 
precedente punto 5, sarà motivo di esclusione e/o non ammissione del concorrente all'asta. 

10. I concorrenti, come previsto dall'art. 81 del R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827, avranno la facoltà di 
effettuare offerte per conto di terza persona con riserva di nominarla, purché entrambi 
in possesso  dei requisiti per l'ammissione all'asta, così come previsto dal precedente 
punto 4. Il concorrente, al momento dell'aggiudicazione, dovrà dichiarare le generalità 
complete della terza persona compreso il Codice Fiscale e/o Partita IVA.  

11. I concorrenti ammessi all'asta, saranno obbligati, con le modalità previste dal precedente 
punto 7, ad effettuare, per ogni soggetto posto all'incanto, offerte al rialzo con uno scarto 
minimo sul prezzo posto a base d'asta pari ad Euro 20,00 (euro venti). Parimenti, i rialzi 
successivi al primo dovranno avere uno scarto minimo di Euro 20,00 (euro venti) rispetto 
al precedente. 

12. L'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 79 del R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827, avverrà per ogni 
singolo soggetto, definitivamente al primo incanto, dopo che il banditore lo avrà dichiarato 
aggiudicato. 

13. A norma dell'art. 68 del R.D. 23.5.1924 n. 827, saranno esclusi quei soggetti che, ad 
insindacabile giudizio di questo Ufficio, non possono prendere parte all'asta. 

14. L'aggiudicatario dovrà versare, per ciascun soggetto aggiudicato, l'intero importo del 
prezzo di aggiudicazione. 

15. Il pagamento dovrà essere effettuato esclusivamente a mezzo di assegno circolare non 
trasferibile emesso da  Unicredit Banca S.p.a.  intestato all’Azienda Regionale Foreste 
Demaniali Ufficio Prov/le di Agrigento. Gli aggiudicatari dovranno pagare gli equini 
aggiudicati al termine delle operazioni di gara, provvedendo contestualmente al ritiro degli 



                                                                                                                                                                                3 
  

animali, avvalendosi di proprio personale fornito di capezze, poiché gli stessi verranno 
consegnati spogli di finimenti. In caso di obiettivo impedimento, gli equidi dovranno comunque 
essere ritirati entro cinque giorni maturati dalla data di aggiudicazione. 

16. Il  mancato rispetto dei termini prescritti  al precedente punto 15, costituirà espressa 
rinuncia all'acquisto da parte dell'aggiudicatario con conseguente incameramento, 
da parte dell'Ufficio, della somma versata a titolo di deposito cauzionale. 

17. L'ufficio non assume alcuna responsabilità nei giorni di affidamento. Pertanto, tutti i rischi inerenti 
gli equidi per malattie od infortuni, furti, il decesso, gli accidenti, i danni incendio compreso, che 
potessero a loro capitare e quelli che per causa loro potessero capitare a terzi, intendendo terzi 
anche il personale e cose dell’amministrazione aggiudicatrice, nei giorni di affidamento saranno a 
carico dell’aggiudicatario fino al momento del ritiro dell’equino. 

18. I soggetti  saranno consegnati spogli  di f inimenti e si intenderanno venduti senza 
garanzia legale o consuetudinaria nelle condizioni in cui si trovano, visti e piaciuti. Chiunque 
non intenda uniformarsi a questa fondamentale regola è invitato ad astenersi dal partecipare 
all’asta. 

19. Il presente avviso d'asta verrà pubblicato presso l'Albo dell’Ufficio Prov/le di Agrigento 
del Dipartimento Regionale Azienda Regionale Foreste Demaniali, presso l’Albo 
pretorio del Comune di Santo Stefano Quisquina entro i termini previsti dall'art. 64 del 
R.D. 23.5.1924 n. 827, nonché presso il sito istituzionale dell'Ente www.boschidisicilia.it. 

20. L'Ufficio Prov./le potrà adottare qualsiasi forma di pubblicità ritenuta utile per garantire la 
massima diffusione del presente avviso d'asta. 

21. L’Ufficio Prov./le. si riserva il diritto di ritirare qualsiasi equide, prima dell'asta o durante il suo 
svolgimento. 

22. Gli equidi oggetto d'asta saranno venduti provvisti di relativo Passaporto. 
23. I concorrenti, al momento della presentazione dell'istanza, dovranno fornire apposita 

dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, di conoscenza ed 
accettazione delle condizioni di partecipazione all'asta, così come riportati nei punti del 
presente avviso. 

24. Chiunque, assistendo personalmente all’asta o essendone rappresentato, si renderà 
aggiudicatario di un equino, si riconoscerà per questo solo fatto, obbligato ad uniformarsi alle 
condizioni del presente avviso. 

25. Per eventuali chiarimenti e per visita al centro di allevamento, rivolgersi all’Azienda Regionale 
Foreste Demaniali, Ufficio Provinciale di Agrigento, Via Giovanni XXIII, 170 -92100 Agrigento – 
Tel. 0922  594599, Fax 0922  23812. 

26. Gli interessati potranno recarsi al centro di allevamento di Pizzo dell’Apa dalle ore 9,00, alle ore 
12, di tutti i giorni a partire dal 21 ottobre 2013 e fino al giorno antecedente l’asta, per la visione 
degli equidi in vendita.  

27. Si informa, ai sensi dell’art. 10 comma 1, della Legge 675/96 che: 
- le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono la 

procedura di gara di quanto oggetto nel presente avviso nella piena tutela dei diritti dei 
concorrenti e della loro riservatezza; 

- i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 13 della L. 675/96, alla quale si 
rinvia; 

- il soggetto attivo della raccolta dei dati e l’Amministrazione aggiudicatrice. 
28. L'asta verrà ripetuta nello stesso luogo, ed alle medesime condizioni di prezzo e 

regolamentari, il 20 Novembre 2013, alle ore 10,00 ed occorrendo, il giorno feriale 
successivo, alla stessa ora, per l'alienazione dei soggetti invenduti nell’asta del 
30/10/2013. 

Agrigento, lì 30/09/2013 

f.to IL DIGENTE PROVINCIALE 
  Ing. Giuseppe Di Miceli 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                4 
  

 
Allegato A 

ELENCO SOGGETTI E PREZZI A BASE D'ASTA 

N. Nome Microchip Razza Sesso Categoria Mantello 
Anno di 
Nascita Padre Madre 

Importo a Base 
d'Asta 
€ 

1 HUMUS DE LA 
VEDETTA 941000011140036 F.M. M STALLONE SAURO 1993 

 VEYMAR-PSA ORCA di JANO 310,00 

2 MURTIDDA SICULA 941000011100205 F.M. F FATTRICE SAURA 1994 GRIZLY di JANO PAQUERETTE 400,00 

3 MENTA SICULA 941000011095647 F.M. F FATTRICE BAIA 1994 GRIZLY di I JANO FLORA 420,00 

4 PILUSEDDA SICULA 941000011095379 F.M. F FATTRICE BAIA 1997 RAMBO di JANO INCURUNARIA 
SICULA 

420,00 

5 BETULLA SICULA 941000011139105 F.M. F FATTRICE SAURA 2007 DRAGO di AMBELIA NZOLIA SICULA 410,00 

6 ELLERA SICULA 941000012004961 F.M. F PULEDRA SAURA 2010 UNICO di JANO ORCHIDEA SICULA 590,00 

7 ACANTO SICULO 941000011137578 F.M. M MASCHIO SAURO 2006 UNICO di JANO MENTA SICULA 440,00 

8 AGAVE SICULO 941000015412873 F.M. M MASCHIO SAURO 2006 UMUS DE LA 
VEDETTA 

NSALURA SICULA 410,00 

9 AILANTO SICULO 941000011139134 F.M. M MASCHIO SAURO 2006 UMUS DE LA 
VEDETTA 

UVA SICULA 400,00 

10 AMORINO SICULO 941000011139048 F.M. M MASCHIO BAIO 2006 UMUS DE LA 
VEDETTA 

UZARA SICULA 430,00 

11 BROCCOLO SICULO 941000011140248 F.M. M MASCHIO SAURO 2007 DRAGO di AMBELIA FANTASIA di 
AMBELIA 

430,00 

12 CARRUBBO SICULO 941000011095313 F.M. M MASCHIO SAURO 2008 SAADY di I JANO UVA SICULA 550,00 

13 CEDRO SICULO 941000011102124 F.M. M MASCHIO BAIO 2008 SAADY di JANO NSOLIA SICULA 500,00 

14 CARPINO SICULO 9410000111099644 F.M. M MASCHIO SAURO 2008 SAADY di JANO PURRAZZEDDA 
SICULA 

450,00 

15 CERRO SICULO 941000011099933 F.M. M MASCHIO SAURO 2008 SAADY di JANO GINEVRA diAMBELIA 480,00 

  
Legenda: 
F.M. = Franches Montagnes 
 

 
 



                                                                                                                                                                                5 
  

 
 

Allegato A 
ELENCO SOGGETTI E PREZZI A BASE D'ASTA 

N. Nome Microchip Razza Sesso Categoria Mantello 
Anno di 
Nascita Padre Madre 

Importo a Base 
d'Asta 
€ 

16 DITTAMO SICULO 941000011127570 F.M. M MASCHIO BAIO 2009 UNICO di JANO UVA SICULA 410,00 

17 DRAGONCELLO 
SICULO 

941000011126570 F.M. M MASCHIO SAURO 2009 UNICO di JANO ORCHIDEA SICULA 420,00 

18 DRAGOCEFALO 
SICULO 

941000011127163 F.M. M MASCHIO SAURO 2009 UNICO di JANO PIRSICARA SICULA 450,00 

19 ELABRO SICULO 941000012004856 F.M. M PULEDRO SAURO 2010 UNICO di JANO UVA SICULA 490,00 

20 EQUISETO SICULO 941000012004992 F.M. M PULEDRO SAURO 2010 UNICO di JANO PURRAZZEDDA 
SICULA 

470,00 

21 EUCALIPTO SICULO 941000012004911 F.M. M PULEDRO SAURO 2010 UNICO di JANO ROSA SICULA 510,00 

22 ESTRAGONE 
SICULO 

941000012004865 F.M. M PULEDRO SAURO 2010 UNICO di JANO MURTIDDA SICULA 490,00 

23 ELIOTROPIO 
SICULO 

941000012004957 F.M. M PULEDRO BAIO 2010 UMUS DE LA 
VEDETTA 

UZARA SICULA 460,00 

24 FARINELLO SICULO 941000012004959 F.M: M PULEDRO BAIO 2011 ICARO di JANO ADONIDE SICULA 490,00 

25 FARNETTO SICULO 941000012004960 F.M: M PULEDRO  BAIO 2011 ICARO di JANO NUCIDDA SICULA 440,00 

26 FARFARO SICULO 941000012005032 F.M. M PULEDRO BAIO 2011 ICARO di JANO PILUSEDDA SICULA 440,00 

27 GIGLIO SICULO 941000015412589 F.M. M PULEDRO SAURO 2012 UNICO di JANO ADONIDE SICULA 380,00 

28 GINEPRO SICULO 941000015412624 F.M. M PULEDRO BAIO 2012 UNICO di JANO PILUSEDDA SICULA 340,00 

29 GIUGGIOLO SICULO 941000015412638 F.M. M PULEDRO BAIO 2012 SAKEEN-PSA BIETOLA SICULA 380,00 

30 GIAGGIOLO SICULO 941000015412652 F.M. M PULEDRO BAIO 2012 SAKEEN-PSA BUGULA SICULA 360,00 

  
Legenda: 
F.M. = Franches Montagnes 
 



                                                                                                                                                                                
6 

  

 

 

 
 

 

 

n. _1_ 
 

 
Franches Montagnes -_______________Stallone - Sauro – 1993) 

 
 
 

n. _2_ 

Franches Montagnes -______Fattrice - Saura 1994 

PROCYON 

VEYMAR 

NEYMA III 

INDIO DI JANO 

ORCA DI JANO 

LAURA 60 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ _310.00  

UMUS DE LA VEDETTA 

COCHEUR 

GRIZLY DI JANO 

VALDINE 

PAQUERETTE 

SHEILA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€  400.00  

MURTIDDA SICULA 
LAFITTE 

 



                                                                                                                                                                                
7 

  

 

 

 
 

 

 

 

n. _3_ 
 

 

Franches Montagnes -_____( Fattrice - Baia -1994) 

 

 n. _4_ 
 

 
Franches Montagnes -_____Fattrice – Baia  1997 

 
 

COCHEUR 

GRIZLY DI JANO 

VALDINE 

VA ET VIEN. 

FLORA 

GAZELLE 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 420.00  

MENTA SICULA 

EMPIRE 

RAMBO DI JANO 

MAZDA DI JANO 

INCURUNARIA 
SICULA 

COQUINE 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 420.00  

PILUSEDDA SICULA 
GRIZLY DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                
8 

  

 

 

 
 

 

 

n. _5_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Fattrice Saura -– 2007) 

 
 

n. _6_ 
 

 
Franches Montagnes -___________________ ( Puledra Saura 2010) 

JANO 

DRAGO DI AMBELIA 

CASSANDRA 

RAMBO DI JANO 

NZOLIA  SICULA 

FRAGOLA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 410,00  

BETULLA SICULA 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

ORCHIDEA SICULA 

IMPERATORIA S. 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 590,00  

ELLERA SICULA 

CAPPERO SICULO 
 



                                                                                                                                                                                
9 

  

 

 

 
 

 

 

n. _7_ 
 

 
Franches Montagnes -_____( Maschio Sauro 2006) 

 

n. _8_ 
 

 
            Franches Montagnes -_____( Maschio Sauro 2006) 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

GRIZLY DI JANO 

MENTA SICULA 

FLORA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 440.00  

ACANTO SICULO 

VEYMAR PSA 

UMUS DE LA VEDETTA 

ORCA DI JANO 

NSALURA SICULA 

CONIZZA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 410.00  

AGAVE SICULO 
RAMBO DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                
10 

  

 

 

 
 

 

 

n. _9_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2006) 

 

n. _10_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Baio 2006) 

VEYMAR PSA 

UMUS DE LA VEDETTA 

ORCA DI JANO 

POLLICE DI MARZAGLIA  

UVA SICULA 

NZOLIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€  400.00  

AILANTO SICULO 

VEYMAR PSA 

UMUS DE LA VEDETTA 

ORCA DI JANO 

UZZARA SICULA 

IMPERATORIA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 430,00  

AMORINO SICULO 
QUEER DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                
11 

  

 

 

 
 

 

 

         

n. _11_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2007) 

n. _12_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2008) 

JANO 

DRAGO DI AMBELIA 

CASSANDRA 

HACKNEI 

FANTASIA DI AMBELIA 

LISETTE 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€  430.00  

BROCCOLO SICULO 

LISTER 

SAADY DI JANO 

PAQUERETTE 

UVA SICULA 

NZOLIA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€  550.00  

CARRUBO SICULO 
POLLICE DI MARZAGLIA 

 



                                                                                                                                                                                
12 

  

 

 

 
 

 

 

n. _13_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Baio 2008) 

n. _14_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2008) 

LISTER 

SAADY DI JANO 

PAQUERETTE 

RAMBO DI JANO 

NZOLIA SICULA 

FRAGOLA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 500,00  

CEDRO SICULO 

LISTER 

SAADY DI JANO 

PAQUERETTE 

PURRAZZEDDA S. 

CALENDULA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 450,00  

CARPINO SICULO 
RAMBO DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                13 
  

 

 

 

 
 

 

n. _15_ 
 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2008) 

n. _16_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Baio 2009) 

LISTER 

SAADY DI JANO 

PAQUERETTE 

GINEVRA DI AMBELIA 

LISETTE 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 480,00  

CERRO SICULO 
DIPLOMATICO 

 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA 
VEDETTA 

POLLICE DI MARZAGLIA 

UVA SICULA 

NZOLIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 410,00  

DITTAMO SICULO 



                                                                                                                                                                                14 
  

 

 

 

 
 

 

n. _17_ 
 

 
           Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2009) 

n. _18_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Maschio Sauro 2009) 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

ORCHIDEA SICULA 

IMPERATORIA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 420,00  

DRAGONCELLO SICULO 

CAPPERO SICULO 
 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA 
VEDETTA 

RAMBO DI JANO 

PIRSICARA SICULA 

CONIZZA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€450.00  

DRAGOCEFALO SICULO 



                                                                                                                                                                                
15 

  

 

 

 
 

 

 

n. _19_ 
 

 
Franches Montagnes -_______________________( Puledro Sauro 2010) 

n. _20_ 
 

 
       Franches Montagnes -____________( Puledro Sauro 2010) 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

POLLICE DI MARZAGLIA 

UVA SICULA. 

NZOLIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 490,00  

ELABRO SICULO 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

PURRAZZEDDA SICULA 

CALENDULA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 470,00  

EQUISETO SICULO 
RAMBO DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                
16 

  

 

 

 
 

 

 

n. _21_ 
 

 
Franches Montagnes -____________( Puledro Sauro 2010) 

n. _22_ 
 

 
                   Franches Montagnes -____________( Puledro Sauro 2010) 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

CAPPERO SICULO 

ROSA SICULA 

ACHILLEA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 510,00  

EUCALIPTO SICULO 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

MURTIDDA SICULA 

PAQUERETTE 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 490,00  

ESTRAGONE SICULO 

GRIZLY DI JANO 
 



                                                                                                                                                                                
17 

  

 

 

 
 

 

 

n. _23_ 
 

 
Franches Montagnes -______________ Puledro Baio 2010 

 

n. _24_ 
 

 
                    Franches Montagnes -___________________Puledro Baio 2011 

 

VEYMAR PSA 

UMUS DE LA VEDETTA 

ORCA DI JANO 

QUEER DI JANO 

UZARA SICULA 

IMPERATORIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 460,00  

ELIOTROPIO SICULO 

SAMUR DI JANO 

ICARO DI JANO 

TROTTOLA DI JANO 

ADONIDE SICULA 

ORTICA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

importo base d'asta 

€  490.00  

FARINELLO SICULO 

UMUS DE LA VEDETTA 

 



                                                                                                                                                                                
18 

  

 

 

 
 

 

 

n. _25_ 
 

 
Franches Montagnes -___________________________ Puledro Baio 2011 

 

n. _26_ 
 

 
            Franches Montagnes -_______________________ Puledro Baio 2011 

          

SAMUR DI JANO 

ICARO DI JANO 

TROTTOLA DI JANO 

GRIZLY DI JANO 

NUCIDDA SICULA 

TAMARA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 440,00  

FARNETTO SICULO 

SAMUR DI JANO 

ICARO DI JANO 

TROTTOLA DI JANO 

PILUSEDDA SICULA 

INCURUNARIA SICULA 

 

 

 

 

 

 

 

Importo base d'asta 

€ 440,00  

FARFARO SICULO 
RAMBO DI JANO 

 



                                                                                                                                                                                
19 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

n. _27_

 
Franches Montagnes -________________ Puledro Sauro 2012 

 

n. _28_ 
 

 
            Franches Montagnes -_______________________ Puledro Baio 2012 

 
 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

UMUS DE LA VEDETTA 

ADONIDE SICULA 

ORTICA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 380.00  

GIGLIO SICULO 

MARCUS DI JANO 

UNICO DI JANO 

VELLA DE LA VEDETTA 

RAMBO DI JANO 

PILUSEDDA SICULA 

INCURUNARIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 340,00  

GINEPRO SICULO 



                                                                                                                                                                                
20 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

n. _29_ 
 

 
Franches Montagnes -_________________________ Puledro Baio 2012 

n. _30_ 
 

 
            Franches Montagnes -_______________________ Puledro Baio 2012 

 

BARABAS 

SAKEEN - PSA 

ZEENAH 

SAADY DI JANO 

BIETOLA SICULA 

UVULARIA SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 380,00  

GIUGGIOLO SICULO 

BARABAS 

SAKEEN - PSA 

ZEENAH 

DRAGO DI AMBELIA 

BUGULA SICULA 

PANZE’ SICULA 

 

 

 

 

 

 
 

 
Importo base d'asta 

€ 360,00  

GIAGGIOLO SICULO 



                                                                                                                                                                                21 
  

All. B (persona fisica) 

                                                                           Al Dirigente Provinciale 
dell’U. P.A. di Agrigento 

 

Oggetto:  Domanda di partecipazione all'asta pubblica per la vendita di equidi del 30 Ottobre  e 20 
Novembre 2013, alle ore 10,00. 

Il sottoscritto ______________________________________________________________  

Nato a ______________________________________________ il_________________________________  

Residente a ______________________________ in via _______________________ n.____ 

C.F.__________________________ Partita  I. V.A.____________________________ 

Tel._______________________________ Codice azienda____________________________ 

CHIEDE 
Di partecipare all'asta pubblica per la vendita di equidi, che avrà luogo presso il Centro 
Regionale di produzione ed allevamento del cavallo di razza Franches-Montagnes sito in 
località "Pizzo dell'Apa" del Comune di Santo Stefano Quisquina (Prov. di Agrigento) il 
giorno 30 Ottobre  e 20 Novembre 2013, alle ore 10,00. 

DICHIARA 

Ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, di possedere i requisiti necessari per la 
partecipazione all'asta previsti dall'art. 68 del R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827 e di non 
trovarsi in una delle condizioni di applicazione, con provvedimento definitivo, di una delle 
misure di prevenzione previste dal libro I, titolo I, capo II del D.gls. n. 159/2011  e dall’art. 38 
del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i. e dall’art. 67 del D.lgs. n. 159/2011 , di non essere 
interdetto, inabilitato o fallito e che a suo carico non sono in corso procedure per la 
dichiarazione di nessuna di questi stati: l’inesistenza a suo carico di condanne penali che 
comportino la perdita e la sospensione della capacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione e di conoscere ed accettare le condizioni di partecipazione all'asta così come 
riportato nei punti del relativo avviso. 

Si allegano 
 Cauzione di € 150,00 
 Copia del documento di identità 

Agrigento,___________ 

firma 

 

Il sottoscritto,________________________________ Funzionario dell'U. P. A. di Agrigento, riceve la 
somma di € 150,00 quale deposito cauzionale per la partecipazione all'asta in oggetto. 

Agrigento,_____________ 

Per avvenuta restituzione del deposito cauzionale 
versato  

Agrigento,_____________ 



                                                                                                                                                                                22 
  

All. C (persona giuridica) 
                                                                           Al Dirigente Provinciale 

dell’U. P.A. di Agrigento 

Oggetto:  Domanda di partecipazione all'asta pubblica per la vendita di equidi del 30 Ottobre  e 20 Novembre 
2013, alle ore 10,00. 

Il sottoscritto _______________________________________ Nato a ____________ _______il  

Residente a ______________________________ in via _______________________ n.____ 
Nella qualità di________________________ della Ditta / Società______________________ 
Identificata per come segue_____________________________________________________ 
C.F.__________________________ Partita  I. V.A.____________________________ 
Tel._______________________________ Codice azienda____________________________ 

CHIEDE 
Di partecipare all'asta pubblica per la vendita di equidi, che avrà luogo presso il Centro Regionale di 
produzione ed allevamento del cavallo di razza Franches-Montagnes sito in località "Pizzo dell'Apa" 
del Comune di Santo Stefano Quisquina (Prov. di Agrigento) il giorno 30 Ottobre  e 20 Novembre 
2013, alle ore 10,00. 

DICHIARA 

Ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, che la persona autorizzata ad impegnare la Ditta / 
Società ______________________________________________ è la seguente: Amministratore 
munito di rappresentanza legale identificato come segue: - Nome_______________________ 
Cognome________________________________________________ data e luogo di 
nascita____________________________________; che l’impresa possiede i requisiti necessari per la 
partecipazioni all'asta previsti dall'art. 68 del R.D. del 23 Maggio 1924 n. 827 e non si trova in una 
delle condizioni di applicazione con provvedimento definitivo di una delle misure di prevenzione 
previste dal libro I, titolo V, capo I artt. 66-69, del D.gls. n. 159/2011 e dall’art. 38 del D. Lgs. 12 
aprile 2006 n.163 e s.m.i., e pertanto, è nel pieno esercizio di tutti i propri diritti, non risulta in stato di 
fallimento, di liquidazione e non ha cessato l’attività e l’inesistenza in corso di procedure di fallimento, 
di concordato preventivo, di amministrazione straordinaria; che la persona designata a rappresentare ed 
impegnare legalmente l’impresa, non ha riportato condanne penali che comportino la perdita e la 
sospensione della capacità di contrarre con la pubblica amministrazione e di conoscere ed accettare le 
condizioni di partecipazione all'asta così come riportato nei punti del relativo avviso. 

Si allegano 
 Cauzione di € 150,00; 
 Copia del documento di identità; 
 Rappresentanza legale; 

Agrigento,___________                   firma 

 
Il sottoscritto,________________________________ Funzionario dell'U. P. A. di Agrigento, riceve la 
somma di € 150,00 quale deposito cauzionale per la partecipazione all'asta in oggetto. 

Agrigento,_____________ 

Per avvenuta restituzione del deposito cauzionale versato  

Agrigento,________

 


